Abbasî halifesinin, Reisü’l-Fityan Şeyh Abdülcebbâr b.Yusuf el- Bağdadî’nin elinden

fütüvvet libasını giyme merasimi konusunda çeşitli çalışmalar yapılmış ve bu teşkilata hangi tarihte

girdiği konusu üzerinde muhtelif tarihler (H.578/M.1182,19 H.583/118720, H.590/M.1194,

H.599/M.1202-1203, H.601/M.1204-120521) ileri sürülmüştür.

Bu konu üzerinde şimdiye kadar yapılan çalışmalarda kronolojik açıdan iki önemli

kaynak kullanılmıştır. Bunlardan birincisi Hacı Kalfa’nın, meşhur lakâbı ile Kâtip Çelebi’nin, Hicri

578 yılı olarak belirlediği miladî 1182 / 1183 yılına ait Nâsır Li-dinillâh’ın fütüvvete girişi ile ilgili

çekildi. Halife en-Nâsır, onu çağırttı, kendisine tâbi oldu ve ondan libas giydi. Sonra Abdülcabbar hacca gitti ve

orada öldü…”22 Bilgilerden anlaşılacağı üzere Halife Nâsır Li-dinillâh’ın Şeyh Abdülcabbar’ın

elinden fütüvvet libasını giyip fütüvvet teşkilatına girişi kuvvetli bir ihtimal olarak H.583/1187 yılı

öncesine denk gelmektedir.

Halife Nâsır Li-dinillâh’ın Fütüvvet teşkilatına girişi, bu teşkilatı bir buyrultu yazarak

düzenlemesi ve daha sonra teşkilatın başına geçmesi onu Bağdat Abbasi Devleti’nin ötesinde

bütün İslâm dünyasının lideri konumuna getirmiştir. Bu teşkilatın reisi olması hususunda İsmet

Kayaoğlu da Miratü’z-Zaman adlı esere dayanarak bu tarihin 1207 (H.604) yılından önce

gerçekleşmiş olması gerektiğini özellikle vurgulamaktadır.23

Halife Nâsır Li-dinillâh tarafından 1207 yılında Bağdat’ta bir fütüvvet üyesinin

öldürülmesi üzerine yazdırılan buyrultu, fütüvvet toplumunun düzeni ve fütüvvete dâhil olanların

uyması gereken kurallar hakkında bilgiler vermektedir.

tarafından gönderilen fütüvvetnâmenin yazılış tarihi olarak H.608 / 1212 yılını göstermesi

herhalde bu durumu teyit etmektedir.

Daha önceki dönemlerde Anadolu’da Ahilik Müessesesi ve onun bakiyelerine rastlansa

da Halife Nâsır Li-dinillâh’ın teşviki ile Anadolu’ya gelen fütüvvet teşkilatına mensup

mutasavvıflar Anadolu’da fütüvvet teşkilatının gelişmesinde ve faaliyetlerinin en üst düzeyde